
                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  11η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                    Tης 22ης Μαρτίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 86
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 4ο: Απόφαση Μετακίνησης Αιρετών και Υπαλλήλων του Δήμου Διονύσου για Συμμετοχή σε Επιστημονικό Συνέδριο 
(Λουτράκι 29 & 30/3/2024)

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  22 Μαρτίου 2024,  ημέρα Παρασκευή  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε 
Κατεπείγουσα συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 
7517/21-03-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κ.  Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε 
και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,  παρόντων της Προέδρου κ.  Αικατερίνης Μαϊχόσογλου  και  των εξής τακτικών μελών: 
Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Τσούκα  Παναγιώτη,  Νούση  Λαμπρινής,  Κομνηνάκη  Γεώργιου,  Μακρυγιάννη  Κωνσταντίνου, 
Καλαφατέλη Ιωάννη και Φωτάκη Ιωάννη,   απόντων δε των τακτικών μελών κ. Κριεμάδη Στέφανου,  Πέππα Αγγελικής, 
Κανακάρη Ευαγγελίας, Ουσταμπασίδη Σταύρου αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

 Η Πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγον του θέματος που έγκειται στο γεγονός ότι  εκπνέουν οι προθεσμίες.

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του ν. 3852/2010 όπως ισχύει και την εισήγηση της Δημάρχου, ενέκρινε 
ομόφωνα το κατεπείγον της συνεδρίασης.

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 4ου θέματος: Απόφαση Μετακίνησης Αιρετών και Υπαλλήλων του Δήμου Διονύσου για 
Συμμετοχή σε Επιστημονικό Συνέδριο (Λουτράκι 29 & 30/3/2024)  και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 7095/15-03-2024 
εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών υπογεγραμμένη απο την Αντιδήμαρχο Διαχείρησης οικονομικών Πόρων και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης κα Λαμπρινή Νούση  στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Το Εθνικό Δίκτυο Τεχνογνωσίας & Επικοινωνίας Στελεχών Οικονομικών Υπηρεσιών ΟΤΑ «ΞΕΝΟΦΩΝ» σε συνεργασία με την Πανελλήνια Ένωση  
Γενικών Γραμματέων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ και τον Όμιλο Εταιρειών Forum Consulting διοργανώνουν Επιστημονικό Συνέδριο για τα 
Στελέχη  των  Οικονομικών  Υπηρεσιών  των  ΟΤΑ  με  τίτλο  «Οργάνωση  &  Διοίκηση  Οικονομικών  Υπηρεσιών  ΟΤΑ  2024-2028».  Το  συνέδριο  θα 
πραγματοποιηθεί στο Λουτράκι στις 29 & 30 Μαρτίου 2024.
Η συμμετοχή εκπροσώπων του Δήμου Διονύσου είναι ουσιώδης γιατί οι εργασίες του Συνεδρίου υλοποιούνται σε μια ιδιαίτερα κρίσιμη χρονική  
περίοδο, κατά την οποία έχουν ήδη δρομολογηθεί και βρίσκονται σε εξέλιξη οι σημαντικότερες μεταρρυθμίσεις στην οικονομική διαχείριση των ΟΤΑ,  
που  επηρεάζουν  καθοριστικά,  τόσο  το  στρατηγικό  και  επιχειρησιακό  σχεδιασμό τους  για  τα  έτη  2024-2028,  όσο  και  την  καθημερινότητα  των 
οικονομικών υπηρεσιών σε επίπεδο μετασχηματισμού των οικονομικών στοιχείων στα νέα δεδομένα. Αρχικά μέσω της ενσωμάτωσης των νομικών 
προσώπων και των δημοτικών επιχειρήσεων, προκύπτουν νέα δεδομένα με την ένταξη νέων δράσεων στα οικονομικά στοιχεία των Δήμων, αλλά και  
με τις  διαδικασίες προσαρμογής στα Διεθνή και  Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα όπως ορίζει  το Π.Δ.  54/2018 καθώς δημιουργείται  μια περίοδος  
μετάβασης που απαιτεί εξειδικευμένη τεχνογνωσία και εμπειρία στη διαχείρισή της.
Στο εν λόγω Συνέδριο θα λάβουν μέρος εκ μέρους του Δήμου Διονύσου:

ΑΔΑ: 9ΣΔ7Ω93-ΒΥΙ



1. Η Αντιδήμαρχος Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης κα Νούση Λαμπρινή, η οποία θα μετακινηθεί με υπηρεσιακό  
όχημα μόνο για την πρώτη μέρα του συνεδρίου ήτοι 29/32024 και δεν θα διανυκτερεύσει. 
Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης της Αντιδημάρχου εκτιμάται στα 40,00€.
2. Ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος, ο οποίος θα μετακινηθεί με ιδιωτικής χρήσης μεταφορικό μέσο κατόπιν  
Απόφασης Δημάρχου και θα διανυκτερεύσει για μία νύχτα στο Λουτράκι.
Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης του Γενικού Γραμματέα εκτιμάται στα 226,60€. 
3. Ο Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου, κ. Μυλωνάς Χαράλαμπος, ο οποίος θα μετακινηθεί με υπηρεσιακό όχημα και δεν  
θα διανυκτερεύσει.
Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης του ΠΟΥ εκτιμάται στα 96,80€. 
4. Η Προϊσταμένη του Τμήματος Οργάνωσης Πληροφορικής και Διαφάνειας κα Βορριά Μαρία, η οποία θα μετακινηθεί με υπηρεσιακό όχημα και δεν  
θα διανυκτερεύσει.
Το σύνολο δαπανών μετακίνησης της κας Βορριά εκτιμάται στα 80,00€.
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα του νόμου 3463/06.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72, του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 

133/19.07.2018 τεύχος Α') και από τον Ν. 5056/2023.

3. Την από 28-02-2024 Πρόσκληση Συμμετοχής σε Αναπτυξιακό Συνέδριο ΟΤΑ και το επισυναπτόμενο πρόγραμμα Εργασιών του Συνεδρίου

4. Την εγκύκλιο 648/69738/24-9-2021 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ σχετικά με «Μετακίνηση Αιρετών των Δήμων εντός και εκτός της Χώρας» ΑΔΑ: 

ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68, 

5. Τον Ν 4336/2015 ΦΕΚ 94/Α/14-8-2015 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 5045/2023 (Α’ 136) και ισχύει

6. Την οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 Εγκύκλιο (ΑΔΑ Ψ167Η-Θ16) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

7. Το 6762/12-3-2024 Αίτημα έγκρισης ανωτάτου ορίου για μετακίνηση Δημάρχου, Αντιδημάρχων, Γενικού Γραμματέα, Δημοτικών Συμβούλων 

και υπαλλήλων Δήμου Διονύσου εκτός έδρας στο εσωτερικό

8. Την 6543/11-3-2024 βεβαίωση πιστώσεων της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών

9. Το έντυπο 1502408/5-3-2024 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών περί υπολογισμού της χιλιομετρικής απόστασης από τον Άγιο 

Στέφανο στο Λουτράκι

10. Το 7093/15-3-2024 Τεκμηριωμένο Αίτημα και τις 501 και 502/2024 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 

11. Τον συνημμένο πίνακα με την εκτίμηση των δαπανών μετακίνησης

Παρακαλούμε  να ληφθεί απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για:

Την  έγκριση  της  μετακίνησης των  αιρετών  και  υπαλλήλων  του  Δήμου  Διονύσου,  λόγω  της  σημασίας  των  εργασιών  του  Συνεδρίου  και  τις  
θεματολογίας του όσον αφορά τις μεταρρυθμίσεις στην οικονομική διαχείριση των ΟΤΑ.
1.  Της  Αντιδημάρχου  Διαχείρισης  Οικονομικών  Πόρων  και  Τοπικής  Οικονομικής  Ανάπτυξης  κας  Νούση  Λαμπρινή,  η  οποία  θα  μετακινηθεί  με  
υπηρεσιακό όχημα μόνο για την πρώτη μέρα του συνεδρίου ήτοι 29/32024 και δεν θα διανυκτερεύσει. 
Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης της Αντιδημάρχου εκτιμάται στα 40,00€.
2. Του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Διονύσου κ. Βαφειάδη Κωνσταντίνου, ο οποίος θα μετακινηθεί με ιδιωτικής χρήσης μεταφορικό μέσο κατόπιν  
Απόφασης Δημάρχου και θα διανυκτερεύσει για μία νύχτα στο Λουτράκι.
Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης του Γενικού Γραμματέα εκτιμάται στα 226,60€. 
3. Του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου, κ. Μυλωνά Χαράλαμπου, ο οποίος θα μετακινηθεί με υπηρεσιακό όχημα και δεν  
θα διανυκτερεύσει.
Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης του ΠΟΥ εκτιμάται στα 96,80€. 
4. Της Προϊσταμένης του Τμήματος Οργάνωσης Πληροφορικής και Διαφάνειας κας Βορριά Μαρίας, η οποία θα μετακινηθεί με υπηρεσιακό όχημα και  
δεν θα διανυκτερεύσει.
Το σύνολο δαπανών μετακίνησης της κας Βορριά εκτιμάται στα 80,00€.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 7095/15-03-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών, με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23

2

ΑΔΑ: 9ΣΔ7Ω93-ΒΥΙ



 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει  την  μετακίνηση των  αιρετών και  υπαλλήλων του  Δήμου Διονύσου,  λόγω της  σημασίας  των  εργασιών  του 
Συνεδρίου και τις θεματολογίας του όσον αφορά τις μεταρρυθμίσεις στην οικονομική διαχείριση των ΟΤΑ.
1. Της Αντιδημάρχου Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης κας Νούση Λαμπρινή, η οποία 
θα  μετακινηθεί  με  υπηρεσιακό  όχημα  μόνο  για  την  πρώτη  μέρα  του  συνεδρίου  ήτοι  29/3/2024  και  δεν  θα 
διανυκτερεύσει. Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης της Αντιδημάρχου εκτιμάται στα 40,00€.
2. Του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Διονύσου κ. Βαφειάδη Κωνσταντίνου, ο οποίος θα μετακινηθεί με ιδιωτικής χρήσης  
μεταφορικό μέσο κατόπιν Απόφασης Δημάρχου και θα διανυκτερεύσει για μία νύχτα στο Λουτράκι.
Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης του Γενικού Γραμματέα εκτιμάται στα 226,60€. 
3. Του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου, κ. Μυλωνά Χαράλαμπου, ο οποίος θα μετακινηθεί με 
υπηρεσιακό όχημα και δεν θα διανυκτερεύσει. Το σύνολο των Δαπανών Μετακίνησης του ΠΟΥ εκτιμάται στα 96,80€. 
4.  Της  Προϊσταμένης  του  Τμήματος  Οργάνωσης  Πληροφορικής  και  Διαφάνειας  κας  Βορριά  Μαρίας,  η  οποία  θα 
μετακινηθεί με υπηρεσιακό όχημα και δεν θα διανυκτερεύσει. Το σύνολο δαπανών μετακίνησης της κας Βορριά εκτιμάται 
στα 80,00€.

                                                                                       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                                   Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου                                  
- Γενικό Γραμματέα
- Δ/νση Οικονομικών

3

ΑΔΑ: 9ΣΔ7Ω93-ΒΥΙ


		2024-03-29T12:51:16+0200
	Athens




